
Иск, предявен на 4 април 2014 г. — Европейска комисия/Обединено кралство Великобритания и 
Северна Ирландия

(Дело C-161/14)

(2014/C 212/14)

Език на производството: английски

Страни

Ищец: Европейска комисия (представители: C. Soulay, M. Clausen)

Ответник: Обединено кралство Великобритания и Северна Ирландия

Искания на ищеца

(1) Съдът да обяви, че

— като прилага намалена ставка по ДДС за доставките на услуги за инсталиране на „енергоспестяващи материали“ и за 
доставките на „енергоспестяващи материали“ от лице, което инсталира тези материали в жилище, доколкото тези 
доставки не могат да се считат за „предоставянето, строителството, обновяването и променянето на жилища като част 
от социална политика“ за целите на категория 10) от приложение III към Директивата за ДДС (1),

— като прилага намалена ставка по ДДС за доставките на услуги по инсталиране на „енергоспестяващи материали“ и за 
доставките на „енергоспестяващи материали“ от лице, което инсталира тези материали в жилище, доколкото тези 
доставки попадат извън обсега на обновяването и ремонтирането на частни жилища за целите на категория 10a) от 
приложение III към Директивата за ДДС,

— като прилага намалена ставка по ДДС за доставките на услуги по инсталиране на „енергоспестяващи материали“ и за 
доставките на „енергоспестяващи материали“ от лице, което инсталира тези материали в жилище, доколкото тези 
доставки, макар и да попадат извън обсега на обновяването и ремонтирането на частни жилища за целите на 
категория 10a) от приложение III към Директивата за ДДС, включват материали, които съставляват значителна част 
от стойността на доставяните услуги, Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия не е изпълнило 
задълженията си по член 98, разглеждан във връзка с приложение III към Директивата за ДДС;

(2) Обединено кралство Великобритания и Северна Ирландия да се осъди да заплати съдебните разноски.

Основания и основни доводи

Съгласно член 96 от Директивата за ДДС, стандартната ставка по ДДС, определена от всяка държава членка, подчинена на 
минималната ставка от 15 %, е приложима за всички доставки на стоки и услуги. Данъчна ставка, различна от стандартната 
ставка, може да се приложи единствено доколкото това е допустимо с оглед на останалите разпоредби на директивата. Член 
98 предвижда, че държава членка може да прилага една или две намалени ставки за доставката на стоки и услуги, изброени в 
приложение III към директивата.

Комисията счита, че системата от намалени ставки, приложима за доставките на енергоспеставящи материали и за 
инсталирането на такива, установена в Закона за ДДС от 1994 г., раздел 29A, съгласно уточнението в схема 7A към този 
закон, превишава предоставените на държавите членки възможности в категории 10) и 10a) oт приложение III към 
Директивата за ДДС, които съответно включват „предоставянето, строителството, обновяването и променянето на жилища 
като част от социална политика“ и „обновяване и ремонтиране на частни жилища, с изключение на материали, които 
съставляват значителна част от стойността на доставяната услуга“.

Схемата на намалена данъчна ставка на Обединеното кралство, така както е описана в таблица 7A, част 2, група 2 към 
Закона за ДДС от 1994 г. не може да бъде директно свързана с жилищни въпроси като част от социалната политика и 
поради това надвишава допустимия обхват съгласно категория 10) от приложение III към Директивата за ДДС.

Таблица 7A, част 2, група 2 от Закона за ДДС от 1994 г., като прилага намалена ставка за доставката на услуги по 
инсталиране на „енергоспестяващи материали“ и за доставката на „енергоспестяващи материали“ от лицето, което ги 
инсталира в жилища, когато тези доставки включват предоставяне, строителство и променяне на частни жилища, без да се 
взимат предвид пропорционално стойността на тези материали, вкючена в общата стойност на доставената услуга, надхвърля 
изискването, установено в категория 10a), а именно, че намалената ставка може да се приложи единствено за обновяване и 
ремонтиране на частни жилища, с изключение на материали, които съставляват значителна част от стойността на 
доставяната услуга. 

(1) Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху добавената стойност (ОВ 
L 347, стр. 1; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7).
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